Salvador, Bahia
Sexta-feira

04 de Abril de 2014
Ano I • nº 10

Página 3

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO Nº 132, DE 02 DE ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  RESOLVE  reconhecer  a  ANTONIO
GERALDO  CONCEIÇÃO  BRAGA,  Auditor  de  Controle  Externo,  Classe  D,
Cadastro  207.594,  com  fundamento  no  artigo  92,  §  4º,  da  Lei  Estadual  nº
6.677/94,  a  vantagem pessoal  de Estabilidade Econômica fixada com base no
valor do símbolo TCE-05, remuneratório do cargo de Chefe da Auditoria Interna,
tendo em vista o constante nos autos do Processo de nº TCE/002465/2014.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

ATO Nº 133, DE 02 ABRIL DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve constituir o Comitê Gestor do Portal e
da Internet do TCE/BA, tendo como Presidente a servidora SORAIA DE OLIVEIRA,
Secretária Geral, e como membros: EDMILSON SANTOS GALIZA, representante
do CEDASC, JOSÉ RAIMUNDO BASTOS DE AGUIAR, Superintendente Técnico,
PAULO  SÉRGIO  PACHECO  DE  FIGUEIREDO,  Ouvidor,  DENILZE  ALENCAR
SACRAMENTO, Gerente da GEBID, MARLENE SILVEIRA DE OLIVEIRA, Gerente
da  GERIN  e  ANTONIO  MARCOS  CERQUEIRA  NAVARRO,  Assessor  de
Comunicação.

INALDO DA PAIXÃO SANTOS ARAÚJO
Conselheiro Presidente

AVISOS

AVISO AOS JURISDICIONADOS, SERVIDORES PÚBLICOS E À SOCIEDADE

EM GERAL

O Tribunal  de Contas  do Estado da Bahia  (TCE/BA)  avisa aos jurisdicionados,

servidores  públicos  e  a  sociedade  em geral  que,  no  dia  24/03/2014,  iniciou  a

publicação do seu Diário Oficial Eletrônico, instituído pela Lei Complementar n.º 38,

de 09/12/2013, e regulamentado pela Resolução do Tribunal nº 010, de 13/02/2014.

Até o dia 07/04/2014, as publicações ocorrerão, simultaneamente, no Diário Oficial

Eletrônico do Tribunal  e no Diário  Oficial  do Estado (DOE),  prevalecendo,  para

efeito de contagem de prazo, a data da edição do DOE.

A  partir  do  dia  08/04/2014,  as  publicações  passarão  a  ser  realizadas

exclusivamente no Diário Oficial do TCE/BA, tendo em vista que este será o meio

oficial  e  único  veículo  para  publicação  e  divulgação  dos  atos  processuais,

administrativos e das comunicações do Tribunal de Contas do Estado.

As publicações estarão disponíveis no sítio oficial do Tribunal (www.tce.ba.gov.br),

onde também poderá ser verificada a autenticidade da cópia impressa.

CENTRO DE ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO DE
TECNOLOGIAS PARA AUDITORIA (CEDASC)

ATOS ADMINISTRATIVOS

Portaria n.° 04, de 02 de abril de 2014.

Gratificação Adicional por tempo de serviço - Lei  Estadual nº6.677/94, art.  84 –
Abril/2014: Marcelo José Silva Guedes, acréscimo de 1%, total 9%; Luiz Fernando
Argolo Pinheiro, acréscimo 1%, total 34%.

Edmilson Santos Galiza
Diretor Geral

Ato nº 06, de 28 de março de 2014.

O Diretor  Geral  do Centro  de Estudos e  Desenvolvimento  de Tecnologias para
Auditoria  –  CEDASC,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  resolve  considerar
designado  MAURÍCIO CABRAL SILVA,  Analista  de  Sistemas,  de 11/04/2014  a
30/04/2014, para substituir JOSE ROBERTO LEITÃO ALVAREZ, Gerente, símbolo
CEDASC-04, tendo em vista o seu afastamento para gozo de férias.

Edmilson Santos Galiza
Diretor Geral

Ato nº 05, de 28 de março de 2014.

O Diretor  Geral  do Centro  de Estudos e  Desenvolvimento  de Tecnologias para
Auditoria  –  CEDASC,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  resolve  considerar
designado EULER VICENTE LESSA DE ALMEIDA, Analista de Sistemas, a partir
de  31/03/2014  a  09/04/2014,  para  substituir  CHRISTIAN  CONCEIÇÃO
GUERREIRO  SANTOS,  Gerente,  símbolo  CEDASC-04,  tendo  em  vista  o
afastamento para gozo de férias.

Edmilson Santos Galiza
Diretor Geral

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DIRAF

2º Termo Aditivo ao Contrato nº  05/2013.  Data: 26/03/2014.  Partes: Tribunal  de
Contas do Estado da Bahia e a Empresa Tokio Marine Seguradora S/A. Objeto:
prorrogação de prazo por mais 12 meses, iniciando seus efeitos a zero hora do dia
27 de março de 2014.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil